
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33237 33Segunda-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2016

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CULTURA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

*PORTARIA Nº 266 DE 13 DE OUTUBRO DE 2016
Servidora: Elaine Maria Matos Soares;
Matrícula: 5039029/2;
Cargo: Protocolista;
Dias de Licença: 90 (noventa) dias;
Período de gozo: 17.10.2016 a 14.01.2017.
Triênio: 60 dias referente ao triênio de 01.06.1998 a 31.05.2001 
e 30 dias referente ao triênio de 01.06.2001 a 31.05.2004.
* republicada por ter saído com incorreção.

Protocolo: 121516
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade/Número: Pregão Eletrônico nº 49/2016
Objeto: A contratação de empresa especializada em serviços de 
automação de bilheteria, venda, controle de acesso e distribuição 
de ingressos de espetáculos, incluindo o fornecimento de 
equipamentos, software interligado “online” com todas as 
estações de distribuição (internet, bilheteria do Theatro da 
Paz), suporte técnico e de manutenção inclusive com materiais, 
necessários e sufi cientes, para atendimento na bilheteria física 
do Theatro da Paz, sem ônus para a Secretaria de Estado de 
Cultura – Secult.
Responsável pelo certame: Luciana Silva de Abreu Almeida
Local de abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data de abertura: 07/11/2016
Hora da abertura: 10:00 horas.
Orçamento: Projeto Atividade: 8338– 0101000000– 339039; 
PTRES: 158338; PI: 4200008338C; Ação: 233504; Funcional 
Programática: 13.122.1297-8338
Ordenador de despesa: Paulo Roberto Chaves Fernandes

Protocolo: 121550

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 274 DE 19 DE OUTUBRO DE 2016
A SECRETÁRIA ADJUNTA DA SECRETARIA DE ESTADO DE 
CULTURA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 74 da Lei nº5.810 de 24.01.94, 
30 (trinta) dias de férias consecutivos aos servidores abaixo 
relacionados, referente ao mês de NOVEMBRO/2016.

MATRÍCULA NOME P.AQUISITIVO P. GOZO

80845887-1 Alessandra Monteiro Correia 09.06.15 a 08.06.16 01.11.16 a 30.11.16

8400696-2 Anna Cristina Resque Meirelles 07.10.15 a 06.10.16 07.11.16 a 06.12.16

30201-7 Deusa Maria dos Santos Bezerra 10.01.14 a 09.01.15 03.11.16 a 02.12.16

57197116-2 Dorival Freitas Pinheiro    25.08.15 a 24.08.16 03.11.16 a 02.12.16

55586408-3 Fabíola Pavão Almeida    01.11.15 a 30.10.16 03.11.16 a 02.12.16

57190477-1 Francisco José Fontenele de Castro 
Junior    11.10.15 a 10.10.16 01.11.16 a 30.11.16

54195084-2 Heldilene Guerreiro Reale    04.09.15 a 03.09.16 17.10.16 a 15.11.16

55590106-3 Hugo Nazareno Carvalho da Silva    13.09.15 a 12.09.16 21.11.16 a 20.12.16

31771-2 João Augusto de Lima O’de Almeida    02.10.15 a 01.10.16 01.11.16 a 30.11.16

57190122-1 João Guilherme Ribeiro Pinho    08.10.15 a 07.10.16 03.11.16 a 02.12.16

57203180-1 Manoela Matos Monteiro Gonçalves 
Amaral    15.09.14 a 14.09.15 03.11.16 a 02.12.16

57191489-1 Marcelo Nonato Gomes Laredo    18.12.14 a 17.12.15 01.11.16 a 30.11.16

32379-1 Maria Eugênia Coimbra    10.10.15 a 09.10.16 10.11.16 a 09.12.16

57189752-1 Max Franck da Silva Rodrigues 02.10.14 a 01.10.15 02.11.16 a 01.12.16

55587556-2 Paulo Roberto do Canto Lopes 01.03.14 a 28.02.15 31.10.16 a 29.11.16

57190444-1 Regina Coeli Arouck Sales 11.10.15 a 10.10.16 01.11.16 a 30.11.16

80845894-1 Ronald Araújo da Costa 17.06.15 a 16.06.16 03.10.16 a 01.11.16

57190808-1 Sergio de Nazaré Rodrigues Lima Junior    05.11.15 a 04.11.16 07.11.16 a 06.12.16

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 19 de outubro de 2016.
ANA CRISTINA KLAUTAU LEITE CHAVES
Secretária Adjunta /SECULT
CONCEDER USUFRUTO DE FÉRIAS

PORTARIA Nº 265 DE 13 DE OUTUBRO DE 2016
Servidora: Carolina Tavares Viana Lobo;
Matrícula: 5711453/1
Cargo: Supervisor Museológico;
Objetivo: CONDEDER 30 (trinta) dias de usufruto de férias, 
suspensas através da portaria nº 138 de 13.06.2016, DOE de 
24.06.2016;
Período de gozo: 19.12.2016 a 17.01.2017;
Período aquisitivo: 24.02.2015 a 23.02.2016.

Protocolo: 121506

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 276 DE 19 DE OUTUBRO DE 2016
Servidora: Marilena Ribeiro Dias;
Matrícula: 57211266/1;
Cargo: Assistente Administrativo;
Período Anterior: 16.11.2016 a 15.12.2016;
Período Atual: 10.07.2017 a 08.08.2017;
Período aquisitivo: 29.01.2015 a 28.01.2016.

Protocolo: 121509

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 48/2016
Objeto: Aquisição de materiais de consumo (Fotográfi co) , para 
atender as necessidades da FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO 
DO PARÁ - FCP.

EMPRESA VENCEDORA VALOR GLOBAL

Deserta -

Marcelo Fernandes Brazão
Pregoeiro

Protocolo: 121599

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
Designar os servidores abaixo relacionados para substituir no 
gozo de férias.
Base Legal: Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de janeiro de 1996.
Período – 03/11 a 02/12/2016
PORT. Nº 108/2016
Servidor – LUCIANO ALBERTO VIEIRA GOMES – Assistente de 
Administrativo - matrícula nº 5906431/1
Servidora substituída - ROSA MARIA MATTOS BRITO NICOLAU 
DA COSTA – Coordenadora Pedagógica - matrícula 227587/6
Período – 27/09 a 27/10/2016
PORT. Nº 109/2016
Servidora – SCHEILA LIMA DE SOUSA – Gerente - matrícula 
57225754/3
Servidor substituído - PAULO SÉRGIO ASSUNÇÃO – Coordenador 
de Grupos Artísticos- matrícula 57176584/2
Dê-se Ciência, Publica-se, Registre-se e Cumpra-se.
Belém-Pa, 21 de outubro de 2016.
Ordenador: Paulo José Campos de Melo - Superintendente da 
FCG

Protocolo: 121568

ERRATA
.

ERRATA DO T.C Nº 044/2016
Publicada no DOE nº 33.230 de 13.10.2016 - Protocolo: 

118060
Onde se lê: Vigência: 03.10.2016 a 02.10.2017
Leia- se: Vigência: 03.10.2016 a 02.10.2018
Ordenador: Paulo José Campos de Melo – Superintendente FCG

Protocolo: 121582

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 106/2016
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas 
atribuições legais, conferidas pelo art. 6° da Lei 5.939 de 15 de 
janeiro de 1996, bem como pelo Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24 
de janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER diárias aos servidores abaixo referentes à viagem ao 
município de Paragominas, por ocasião da realização do PIANEL 
FUNARTE DE BANDAS DE MÚSICAS DE 2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 20 de outubro de 2016.
ORDENADOR: PAULO J

PORTARIA N° 106/2016
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas 
atribuições legais, conferidas pelo art. 6° da Lei 5.939 de 15 de 
janeiro de 1996, bem como pelo Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24 
de janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER diárias aos servidores abaixo referentes à viagem ao 
município de Paragominas, por ocasião da realização do PIANEL 
FUNARTE DE BANDAS DE MÚSICAS DE 2016.

NOME CARGO DIÁRIAS/PERÍ-
ODO VALOR (R$) 

Lucivaldo José S. de Souza
Matrícula 3224589/4

Assessor de 
Interiorização

8 e 1/2

08/11 a 
16/11/2016

1.147,50

Sérgio Soares Pantoja
Matrícula 5427410/3

Secretário de 
Interiorização

Francisco Valdir dos Santos
Matrícula 5898236/2

Auxiliar 
Operacional

Wagner de Sousa
Matrícula 5898109/2

Auxiliar 
Operacional

Paulo Renato G. Ramos
Matrícula 54196832/4

Auxiliar 
Operacional

Edielton Charles  S. de Oliveira
Matrícula 5906132/1

Auxiliar 
Operacional

Willames Santos Corrêa
Matrícula 5923975/1 Motorista

Paulo José Campos de Melo
Matrícula 5723841/3 Superintendente

 6 e 1/2

10/11 a 
16/11/2016

1.020,50

877,50

Iranilde Nunes da Silva
Matrícula 57192299/5

Diretora de 
Interiorização

Dênys Antônio Amanajás Noronha
Matrícula 57192378/3 Assessor

Wanice do Socorro S. Quinto
Matrícula 5906280/1

Assistente 
Administrativo

Francisco Augusto M. Souza
Matrícula 5909465/1 Motorista

Dolores Vasconcelos Trindade
Matrícula 5888742/2

Auxiliar 
Operacional

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 20 de outubro de 2016.
ORDENADOR: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO
Superintendente da FCG
JOSÉ CAMPOS DE MELO

Protocolo: 121305

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Republicação para acréscimo ao Contrato nº 059/2016
Publicado no DOE 33.235 de 20/09/2016 – Protocolo nº 120586
Incluir: Valor: R$ 7.980,00 e Inexigibilidade: 043/2016
Ordenador: Paulo José Campos De Melo - Superintendente

Protocolo: 121413


